Kittölröl: Prudenti et Circumspecto Thome Magistro-
ciuium Ciuitatis nostre Czibiniensis fideli nobis dilecto. 

Szeben városa levéltárából. *) 

DLXXIV. 

Mátyás király Oscát zágrábi püspöknek erősen megpa-
rancsolja, hogy Nádasdi Darabos Lászlót, kit ő minden tótor-

*) Ezen levelet a király aláírása tekintetéből hasonmásban is adjuk. 
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szági és másutt bárhol lévő javaival és jogaival együtt királyi 
pártfogása alá vett és maga személyében az ő különös védelmé-
be és pártfogásába ajánlott, ezentúl minden törvénytelen meg-
támadói ellen az ő nevében oltalmazza és védelmezze. Kelt Bu-
dán september 20-dikán 1475, 

De commissione Domini Regi?. 

Mathias Dei gracia Rex Hungaric Boheinie etc. Fideli 
nostro Reuerendo in Christo patri domino Oswaldo, Episcopo 
ecclesie Zagrabiensis Salutem et gráciám, Cum nos fidelem 
nostrum, Egregium Ladislaum Darabos de Nadasd, Simulcum 
vniuersis possessionibus porcionibusque et Juribus possessio-
narijs in Regno nostro Sclauonie ac alias vbiuis habiliset exi-
stentibus, nec non rebus et bonis suis, iustis vtputa et légit-
timis in nostram regiam receperimus proteccionem et tutelam 
specialem, viceqoe nostre maiestatis persone vestre commise-
rimus tuieioni, et tutele speciali, Ideo fidelitati vestve firmiter 
precipiendo mandamus , quatenus receptís presentibus, a modo 
imposterum , prefatum Ladislaum Darabos, Simulcum pretactis 
possessionibus porcionibusque et Juribus possessionarijs, nec-
non rebus et bonis suis quibuslibet iustis vt prefertur et legit-
timis, contra quoslibet illegitimos impetitores protegere tueri 
et defensare, ac indempniter manutenere debeatis nostre ma-
iestatis in persona, et aucthoritate nostra, presentibus vobis 
in hac parte attributa et Justicia mediante. Secus non facturi, 
presentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum Bude in vigí-
lia festi beati Mathei apostoli et euangelisle, anno domini Mil-
lesimo quadringentesimo Septuagesimo quinto, Regni nostri 
anno decimo octauo coronacionis verő duodecimo. 

Az eredetiből. 
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DLXXV. 

Mátyás kiráty Tamás diák Szehen városi polgármester-
nek meghagyja, hogy ugyanazon városi polgár Kádár Tamás 
részére azon 98 ökörért, mellyeket tőle a maga szükségére elvé-
tetett, darabjától 3 arany forintot számitva 296 arany forintot 
a város királyi dijából jelen levele vételével az ő számadására 
fizessen, titkos gyürÜpecsétével hitelesített levelét maga igazolá-
sára megtartván. Kelt Szegeden october 25-dikén 1475. 

Mathias dei gracia Rex 
Hangarie Bohemie etc. 

Prudens et Circumspecte Fidelis nobis dilecte Quia nos 
fideli nostro Circumspecto Thome kadar, pro illis Centum mi-
nus duobus bobus, quos ab eodem, pro necessitate nostra 
auferri fecimus, pro singulis eorum de taxa ipsius Ciuitatis 
nostre tres florenos auri per te dari deputauimus, Que in toto 
faciunt ducentos et Nonaginta Sex florenos auri Ideo, fidelitati 
tue mandamus quatenus receptis presentibus prefato Thome 
kadar Ciui illius Ciuitatis nostre Cibiniensis, de dicla Taxa 
prefatos ducentos et Nonaginta Sex florenos aurj noslram T*e-
giam ad racionem reddere et restituere debeas Secus non fa-
cturus, presentes superinde Annulari Secreto nostro consi-
gna** pro tua expeditione reserues, Datum, Zegedini in pro-
testo , beati Demetrij martiris Anno Domini etc. LXX-o quinto, 
Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. decimooclauo Bohe-
mie vero séptimo. 

Mathias Rex manu propria. 
» v y y a p u k k o z a . x i . i ö t 3 5 
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Kívülről: Prudenti et Circunspecto Thome litterato Ma-
gistrocivium Ciuitatis nostre Cibiniensis Fideli nobis sincere 
dilecto. 

Szeben városa levéltárából. *) 

DLXXVI. 

Mátyás király Kassa városának tudtál adja, hogy összeg 
hadi népével a török ellen megindult, s e szerint darab ideig 
az országon hivül kelletvén mulatnia, maga helyett az ország 
ügyeinek elintézését Szapolyai Imre szepesi örökös grófra bizta 
teljes hatalommal, — megparancsolja neki, miszerint as emii-
tett grófnak mind addig, mig ő vissza nem tér, mindenben en-
gedelmeskedjék és őt mini saját személyét tekintse s tisztelje, 
Kelt Tolnán ootober 28-dikán 1475. 

Commissio propria Domini Regis. 

Mathias Dei Gratia Rex Hungarie Bohemie etc. 

Prudentes et Circumspecti Fideles nobis dilecti. Constare 
vobis non dubilamus quod ¡aro nos unacum uniuersis gentibus et 
copijs nostris personaliter adversus Thurcos progredimur, con-
tra quos extra hoc Regnum nostrum Hungarie aliquamdiu oo-

*) Ezen levelet a király aláírása tekintetéből hasoomásban is adjak. 

Digitized by ^M00Q le 

547 

«upari neceise erit, Ob boc robas et negotijs, que in huiusmodi 
absentia nostra in boc Regno nostro in'.er íncolas eiusdem inte-
rim qnalitercumque emergent attendere personaliter non pote-
rimus. Deputavimus tamen et reliquimus loco nostro cum plena 
noatra facúltate fidelem nobis dilectum Spectabilem et Magnifi-
can) Bmericum de Zapolya Comitem perpetuum Terre Scepu-
siensis, fidelitati igilur vestre serie presentiuin strictissime 
mandamus, quatenus ipsi Comiti usque ad felicem reversionem 
nostram de presentí nostra expedicione in omnibus rebus ob-
temperare et obedire, Eumque tamquam Personam nostram 
propriam audire et revereri, ac ea que vobis nomine nostro 
facere iusserit modis omnibus exequi debeatis, etteneamini, 
et secus gratie nostre sub optenlu facere non audeatis. Datum 
in Oppido Tholna in Festo Beatorum Simonis et Judo A postolo-
rum anno Domini Millesimo Quadringentesimo Septuagésimo 
quintó Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. décimo octavo 
Bohemie vero Séptimo. 

Kivülról: Prudentibus et Circumspectis Judici Juratis 
Ceterisque Civibus Civitatis nostre Cassoviensis fidelibus nobis 
sincere dilectis. 

Katta virosa levtfltirálról. 

DLXXV1L 

A csornai convent bizonyságot tesz arról, hogy Kanizsai 
László, — fiainak László, János és Istvánnak t valamint 
Györgynek, néhai testvére Miklós és Miklósnak nékai nagy-
bátyja Imre fiainak terheit és sérelmeit is magára vévén, — 

35* 
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előtte önkényt vallotta, miként jelenlegi nagy szükségükbe* 
egész Pereszteg, Hidegség, Boz és Füles helységeit a füleei 
vámmal együtt, valamint Kövesd és Czenk helységek fele részéi 
a czenki vám felével együtt mind Soprony megyében, minden 
tartózandóságaikkal Csupor Demeter győri püspöknek és általa 
asemiitett püspök-alapitotta győri egyházi oltár időszerintiigaz-
gatóinak 1500 arany forintért, mellyeket hiány nélkül fölvett» 
elzálogosította s e zálogjószágokért maga s nevezett vérei nevé-
ben szavatosságot vállalt. Kelt február 6-dikán 1476. 

Nos Conventus Monasterij beati Michaelis Archangeli de 
Chorna memorie commendamus quod Magnificus dominus la-
dislaus de Kanysa onera et quelibet gravainina Egregioruín 
Ladislai Johannis et Steph'ani filiorum nec non Georgii filii 
condam Nicolai carnalis ac Nicolai fiKi condam Emerici de 
dicta Kanijsa patruelis fratrum suorum quoad infrascripta per 
omnia super se assumendo coram nobis personaliter constitu-
tus sponte confessus est in hunc modum, Quod ipse pro qui-
busdam suis et dictorum fratrum suorum arduis necessitatibus 
ad presens ipsos urgentibus evitandis totales possessiones Pe-
reztegh hydegseg Boz et fijles vocatas cum tributo in eadem 
íijles exigi solito, item directas medietates possessionum in 
Kevesd et Czenk cum Medietate Tributi in eadem Czenk exigi 
soliti omnino in Comitatu Soproniensi habitaset existentes cum 
omnibus utilitatibus et pertineneijs quibuslibet puta terris ara-
bilibus cultis et incultis pratis paseuis, fenetis Sylvis nemoribus 
rubetis virgultis, piscinis, piscaturis aquis fluvijs, aquarumque 
decursibus censibus, muneralibus, taxisque ordinarijs et extra-
ordinarijs, alijs eciam cunctis utilitatibus utilitatum Integritali-
bus ad easdem possessiones , et medietates possessionum 
ac tributorum spectantibus et pertinere debentibus Reve-
rendo in Christo patri dominó demetrio Chwpor Episcopo 
Ecclesie Jauriensis ac per eum Rectoratui Altaris per 
eundem dominum Episcopum in dicta Ecclesia Jaunens! 
fundati Rectorique eiusdem Altaris pro tempore consti-
tuto pro inille et quingentis florenis auri boni puri et iusti pon-
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deris monete hungaricalis, pleno ut dixit ab eodem domino 
Episcopo babitis et receptis pignori obligasset imo obligavit 
coram nobis tali modo, quod quandocunque Idem dominus La-
dislaus de Kanysa aut filij et fratres sui prelibati vel eorundem 
heredes, prescriptas possessiones ac medietates possesionum 
et Tributorum ab eisdem domino Episcopo et Rectore prescripti 
altaris redimere possent, Extunc ijdem easdem et eadem eis-
dem rehabita pecunia eorundem antedicta in vera moneta auri 
omni Rerum estimatione exclusa, liteque procul mota remittere 
et resignare deberent et tenerentur, Assumendo nihilominus 
Jdem Dominus Ladislaus de Kanijsa in sua ac predictorum filio-
rum et fratrum suorum personis memoratum dominum deme-
trium Episcopum ac Rectorem Jam dicti Altaris medio tempore 
in pacifico domino dictarum possessionum ac medietatum pos-
sessionariarum et tributorum contra quoslibet Iinpetitores Sem-
per et ubique conservare tueri et defensare suis proprijs labo-
ribus et expensis tali vinculo obligacionis mediante quod si 
Jdem dominus Ladislaus de Kanijsa ipsos dominum Episcopum 
ac Rectorem Jamfati Altaris in pacifico dominio prcscriptarum 
possessionum ac medietatum possessionariarum et tributorum 
conservare nollet, aut non posset vel negligeret quoquomodo, 
extunc Idem in facto potencie convinceretur et convinci debe-
ret eo facto, Ad que premissa Idem dominus Ladislaus de Ka-
nijsa se ac dictos filios et fratres suos sponte obligavit, coram 
nobis harum nostrarum literarum testimonio et vigore median-
te, Datum in festo beate dorothee Virginis et Marliris Anno 
domini millesimo quadringentesimo septuagésimo Sexto.